
令和 ７ 年 １ 月２４日 

 

 

区長 各位 

永平寺町防災安全課長 

                          《 公 印 省 略 》 

 

令和６年能登半島地震報告会の開催について 

 

 寒冷の候、貴殿におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、町の防災活動推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、能登半島地震を踏まえ、その教訓と課題を今後の防災対策に活かすため、

国は災害対応検討ワーキンググループを開催し、その報告書として「令和６年能

登半島地震を踏まえた災害対応の在り方」をとりまとめました。 

つきましては、この部会の一員として報告書作成に携わってきた酒井明子防

災アドバイザーから、特に被災者支援にフォーカスし課題と取組についてご報

告して頂きますので、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、ご参加いただきますよう

お願いします。 

 

記 

 

１ 日  時 令和７年２月１５日（土）９時３０分より 

２ 場  所 永平寺緑の村ふれあいセンター （永平寺町山 10-1） 

※駐車場に限りがございますので、できるだけ乗り合わせにて 

ご来場をお願い致します。 

３ 内  容 第一部  9：30 ～ 10：00  災害派遣報告 

 テーマ 「緊急消防援助隊の活動について」 

発 表 永平寺町消防本部 消防司令補 谷原 洋 氏 

 テーマ 「被災地での避難所運営について」 

発 表 永平寺町総合政策課 課長補佐 山村 徹 氏 

 第二部 10：10 ～ 11：30  講演会 

 テーマ 「令和６年能登半島地震を踏まえた災害対応の在り方」 

 講 師 永平寺町防災アドバイザー 酒井 明子 氏 

４ 参 加 者 区長、自主防災会長、民生委員、消防団員等（一般参加可） 

※参加できない場合は、代理の方（副区長等）の参加をお願いします。 

 

 

 

 

【担当】防災安全課 高島、朝日 

        電話 61-3951（直通） 


